



Mødedato: 16. marts 2021
Mødested: Microsoft Teams
Mødeemne: SNUK

Deltagere: Bente Mattsson, Morten Bruun Hansen, Lisette Prins, Mariann Holmslykke, Lisbeth Sonne, Christin Jensen og Christine Brink Schmidt
Gæster: Lone Urbak, Lasse Tamberg (AU Optagelse) deltog under pkt. 2. Anne Anhøj (BSS) deltog under pkt. 3.

1. Godkendelse af dagsorden

Ingen bemærkninger til dagsorden.

2. Anden runde-ansøgninger. (Lone Urbak og Lasse Tamberg deltog)

LU orienterede om, at bekendtgørelsen nu åbner mulighed for, at visse grupper ansøgere kan afskæres fra at søge optagelse i anden runde. Det kan være udenlandske ansøgere, ansøgere som har brug for en dispensation i forhold til eksempelvis specifikke adgangskrav, eller de ansøgere, som tidligere har været indskrevet. Gruppen af tidligere indskrevne er administrativ byrdefuld, idet der blandt andet sker en høring af fakultetet og den endelige imødekommeelse af ansøgningen kan falde så sent, at det er svært at sikre denne gruppe studerende en hensigtsmæssig studiestart. Optag bad SNUK forholde sig til om gruppen af tidligere indskrevne studerende skal afskæres fra anden runde-optaget. LT orienterede om, at der ved sidste gang var omkring 40-50 af denne type ansøgere, men at tallet kan have været ekstraordinært højt. Der er dog stadig tale om et ikke-uvæsentligt antal ansøgere i denne gruppe. LT oplyste desuden, at denne gruppe så i stedet kan søge ved næste optag, såfremt anden runde ikke længere er en mulighed. LU gjorde opmærksom på, at beslutningen om hvorvidt der skal åbnes for anden runde træffes på fakultetsniveau. SNUK var umiddelbart enige i, at det kan komme på tale at afskære denne gruppe fra at søge i anden runde, samt at der skal træffes en fælles beslutning på tværs af AU. SNUK, LU og LT drøftede vejledning til ansøgere, hvis ændringen vedtages. SNUK aftalte, at de enkelte SNUK-medlemmer hører på eget fakultet, om der kan være nogle uforudsete konsekvenser, før der træffes beslutning. Optag sender en e-mail med få linjer om anbefaling til BM/SNUK, og SNUK-medlemmerne sender det enkelte fakultets evt. endelige tilkendegivelse af, at det ønskes, at denne gruppe fremadrettet ikke kan søge optagelse i anden runde. BM samler SNUK's svar og sender samlet tilbagemelding til LU tirsdag den 23. marts.

3. Opsamling på problemformulering ved tilmelding til speciale

CJ rammesatte drøftelsen af fakulteternes tilbagemeldinger om praksis for igangsættelse af specialer og problemformuleringer. Det endelige mål er en tværfakultær procesramme, som imødeser bekendtgørelsens krav om godkendt problemformulering. SNUK drøftede, at den særlige udfordring er de studerende, som ikke reagerer på, at





de skal lave en problemformulering, og som reelt ikke påbegynder specialearbejdet. SNUK drøftede muligheden for, at vejlederne kan udarbejde en ny problemformulering og hensigtsmæssigheden af en sådan løsning. Løsningen er næppe hensigtsmæssig. Endvidere drøftede SNUK specialekontrakter og deres funktion i forhold til at holde studerende til ilden ved påbegyndelse af specialeprocessen. Der var enighed om, at det drejer sig om få studerende, der ikke af egen drift går i gang med specialet, men at det kan være vanskeligt at finde en god proces for at skubbe specialeprocessen i gang med korrekt godkendt problemformulering i de tilfælde. SNUK drøftede sammenhængen mellem manglende igangsættelse af specialet med godkendt problemformulering i forhold til normeret studietid på 22 måneder, i forhold til reglerne om maksimal studietid, og i forhold til inaktivitetsregler. SNUK drøftede muligheden for en proces med påmindelsesmails til studerende, og hvornår de studerende i så fald skal have den første gang. CJ oplyste, at enkelte universiteter har afskaffet fremdriftsregler helt eller delvist. Endvidere drøftede SNUK form og indhold i en orientering til dekanat og til fagmiljø. Der kan være lokale forskelle på hovedområderne i forhold til på hvilket niveau denne orientering bedst finder sted. MBH har sendt en orientering på Arts, som SNUK kan modtage til inspiration.

4. Nyt fra UJ

Der er nyt møde med Styrelsen om ny eksamensbekendtgørelse mandag den 22. marts. Forudsætningskrav drøftes fortsat.

5. Nyt fra fakulteterne

Afsked med LP, da det var hendes sidste SNUK-møde. Lise Ask overtager en del af opgaverne fra LP i en overgangsperiode. MBH er konstitueret SNUK-leder på Arts i SB's fravær.

6. Kommende møde

Lone Urbak og Rikke Brixvold gæster SNUK vedrørende skift af studieby, som igen skal være en administrativ proces, jf. den ændrede bekendtgørelse

7. Evt.

Intet til eventuelt.